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گروه اقتصاد: «هزینه تصمیم دولت گذشته درباره 
مسکن مهر برای مردم ایران صد هزار میلیارد تومان 
سرمایه گذاری بود؛ اما نتیجه آن ۱۱۷ هزار واحد 
مسکونی فاقد متقاضی است که با چنین راندمان 

نازلی یعنی پول ملت را عملا به چاه ریخته اند» ...

گروه سیاست: دو هفته بیشتر از دوره ریاست جمهوری 
باراک اوباما باقی نمانده و دونالد ترامپ از بیستم 
ژانویه اداره امور را در ایالات متحده به دست می گیرد. 
اوباما و همکارانش توافق هسته ای با ایران را مهم ترین 

دستاورد سیاست خارجی خود می دانند...

نامه خداحافظی
«جان کری»

انتخاب «هلیکوپتري»
 مسکن مهر در دولت قبل

موافقان برجام می روند ناگفته هاي وزیر  راه
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استعفای دبیر کل 
«اعتماد ملي» پذیرفته نشد
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هدیه یک  میلیارد دلارى 
تاجر نفتى به ایران

تهدید از نوع دایی
پشت به زمین می ایستیم، درِ ورزشگاه را  می بندیم

جدایی پس از ۴۰ سال 

دی،   ۱۴ مورخ  چهارشنبه 
شورای  مجلس  نمایندگان 
اسلامی با وجود مخالفت دولت 
و کمیسیون تلفیق، به انتقال 
از وزارت  بیمه سلامت  سازمان 

رفاه به وزارت بهداشت رأی دادند. در کمیسیون 
تلفیق دو وزیر رفاه و بهداشت حضور یافتند و 
حدود دو ساعت استدلال های خود را مطرح 
کردند و پس از آن نمایندگان عضو کمیسیون 
تلفیق با انتقال سازمان بیمه سلامت به وزارت 
بهداشت مخالفت کردند. این تصمیم مجلس که 
دکتر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه برای 
مخالفت با آن، جلسه هیئت دولت را ترک کرد و 
در صحن مجلس حضور یافت، پیامدهای جدی به 
دنبال خواهد داشت. هرچند تصمیم مجلس پایان 
یافته است اما تحلیل برخی از مشکلات این مصوبه 
خالی از فایده نخواهد بود. مقام معظم رهبری 
در سیاست های کلی نظام سلامت، تفکیک تأمین 
مالی از تولیت یعنی تفکیک سازمان های بیمه گر 
از وزارت بهداشت را ابلاغ کرده  اند و این مصوبه با 
سیاست های کلی سلامت تعارض دارد که تشخیص 
آن با شورای نگهبان است. جدا از مشکل حقوقی 
این مصوبه باید به پیامدهای آن بر نظام بیمه ای 
توجه کرد. از سال ۱۳۵۲ که سازمان بیمه خدمات 
درمانی تشکیل شده است، تاکنون (به استثنای 
سه سال نخست آن) همواره این سازمان زیر نظر 
وزارتخانه ای بوده که سازمان تأمین اجتماعی نیز 
در آن وزارتخانه قرار داشته است. به عبارت دیگر 
از سال ۱۳۵۵ تا ۱۳۹۵ یعنی به مدت چهار دهه 
این دو سازمان همواره زیر نظر یک وزارتخانه؛ 
بهداشت یا وزارت رفاه اداره شده اند و مصوبه روز 
چهارشنبه مجلس انفکاکی جدید در نظام بیمه ای 
کشور ایجاد خواهد کرد. چسبندگی این دو سازمان 
بیمه گر درمان امری اتفاقی نبوده است بلکه منطق 
روشنی دارد.   این دو سازمان بیش از ۹۰ درصد 
مردم را تحت پوشش خدمات بیمه درمانی قرار 
می دهند و از سوی دیگر خریدار خدمات درمانی از 
کلیه مراکز دولتی و خصوصی هستند. تفکیک آنها 
مانعی جدی بر بسیاری از اصول پذیرفته شده بخش 
سلامت خواهد بود: رفع همپوشانی، یکسان سازی 
خدمات و رویه های درمانی، اجرای سیاست خرید 
راهبردی و نظارت بر مراکز خدمات درمانی از جمله 

مشکلات اجرائی این مصوبه است. 
رفع همپوشانی: از سال ۱۳۸۲ مشخص شد تعداد 
بسیار زیادی از مردم تحت پوشش هر دو سازمان 
رفع همپوشانی،  فراوان  پیچیدگی های  هستند. 
تغییرات سازمانی و جابه جایی مدیران امکان رفع 

این همپوشانی را فراهم نکرد.

سرمقاله

احمد میدرى . معاون وزیر رفاه

ادامه در صفحه ۴

شناسایي عامل نفوذيپاسخ ۳ وزارتخانه به دستگاه قضا
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مرتضي بانك:
اقدامات امنیتی نهاد با هماهنگی 

سپاه و وزارت اطلاعات است
نهاد  � کل  سرپرست  معاون  شرق: 

ریاست جمهوری حضورنداشتن رئیس جمهوری 
در نهاد را رد کرد و درباره ورود تجهیزات امنیتی 
به آن مجموعه نیز گفت: «مسائل امنیتی نهاد با 
هماهنگی سپاه و وزارت اطلاعات انجام می شود».
به گزارش ایرنا، مرتضی بانک، شب گذشته در 
حاشیه نمایشگاه دستاوردهای روستایی و عشایری، 
افزود: «من مطمئنم که آقای رئیس جمهور با 
همه قوت و قدرت در مجموعه ریاست جمهوری 
و در محل اصلی ریاست جمهوری همواره حضور 
داشته و فعالیت می کنند و نیازی به حضور در 
مکان های مختلف و متنوع ندارند». او با بیان اینکه 
نمی داند این صحبت ها با چه رویکرد و براساس چه 
نشانه هایی است، عنوان کرد: «هر کاری در مسائل 
امنیتی نهاد ریاست جمهوری شده، با هماهنگی 
سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات صورت گرفته و 
قطعا تخلف نبوده است. ما انتظار داریم که قوای 
مختلف وقتی می خواهند موضوعی را مطرح کنند، 
به بازتاب های منفی توجه داشته و اسناد و مدارک 
بیشتری را بررسی کنند». مرتضی بانک با ابراز تأسف 
از افزایش شایعه پراکنی در جامعه گفت: «امروز 
فرصتی برای مخالفان مهیا شده تا علیه دولت، 
تحرکات خود را منسجم کنند و این سخنان نیز ناشی 
از نزدیک شدن به انتخابات است. من بعید می دانم 
که قوه قضائیه به سمتی برود که اسیر یک سری 
جوسازی ها و شایعات بی محتوا شود و از کار اصلی 

خودش باز بماند.

بازگشت همه به سوى اوست
در نهایت تأسف و تأثر به اطلاع مى رسانیم مراسم 
یادبود بانوى بزرگ و سرور خاندانمان، مادرمان 

حاجیه خانم عزت دولابى، روز یکشنبه نوزدهم 
دى 95، از ساعت 15:30 تا 17 در مسجد 

فخرالدوله به نشانى دروازه شمیران، ابتداى 
خیابان فخرآباد برگزار مى شود. پیشاپیش حضور 

شما بزرگواران را ارج مى نهیم.
از طرف فرزندان ، نوه هاى داغدار و خانواده هاى محسنى

دولابى، عباسیان و سایر بستگان و دوستان 

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه استان بوشهرویژه استان بوشهر

 بدون نظارتویژه
صفحه    ۶

حمایت وزیر کشور  از موضع شهرداری در ماجرای ترافیک پایتخت
وزیري براي شهرداري

گروه جامعه، معصومه اصغری: باوجود 
فضای پرتنشی که این روزها میان 
شهرداری و دولت برقرار است و هرازگاه 
منجر به حملات تندی از سوی شهردار 
به دولت شده است،؛ اما وزیر کشور دولت 
روحانی نشان داده است در این زمین بازی، 
با شهرداری هم هم دلي و همراهي دارد. 

رحمانی فضلی در جدیدترین نشانه ای که در این زمینه 
از خود بر جای گذاشت، هم راستا با شهردار و رئیس 
شورای شهر اصولگرای تهران، مرکز نمایشگاه های 
بین المللی تهران (متعلق به وزارت صنعت معدن 
و تجارت) را یکی از عوامل اصلی ترافیک پایتخت 

خواند و این مرکز را به تعطیلی تهدید 
کرد. او در ادامه یک گام بلند دیگر به 
نفع شهرداری برداشت و اعلام کرد: 
«در گذشته مکان مناسبی برای برگزاری 
نمایشگاه ها نداشته ایم ولی الان شهرداری 
تهران نمایشگاهی احداث کرده است که 
با کمترین هزینه می توانیم نمایشگاه های 
لازم را برگزار کنیم». این اظهارنظر وزیر کشور روحانی 
را به ویژه از آن رو می توان تحلیل و بررسی کرد که 
متن مجادله میان شهرداری و دولت درباره ترافیک 
این روزهای تهران و همچنین برگزاری نمایشگاه ها در 
پایتخت را مرور کنیم.          ادامه در صفحه ۱۷

گروه سیاست، آمنه شیرافکن: این روزها نمایندگان از 
چپ و راست خواهان حذف و ساماندهی جدول شماره 
۱۷ هستند. سال گذشته نه تنها حذفی اتفاق نیفتاد که 
رقم مصوب نهایی افزایش یافت. حالا با وجود خروج 
«بنیاد سعدی» با اعتبار هفت میلیارد در سال ۹۵، نام 
این بنیاد با اعتبار ۱۰میلیاردتومانی در جدول شماره ۷ به 

چشم می خورد. با این وجود، دیگر اثری از یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومان اعتبار «مرکز پاسخ گویی به سؤال های 
دینی» و پنج میلیارد تومان بودجه «حمایت از فیلم های 
فاخر» نیست. این روزها نمایندگان بیش از هرچیز بر 
نظارت و بازبینی اعتبارهای اختصاص داده شده به این 

مؤسسه ها تأکید دارند. 

صفحه ۲

اولین قرارداد پس  از  برجام  منعقد  شد

گزارشي از  بودجه فرهنگي مؤسسات خاص در جدول ۱۷ ، سال  ۹۶

این روزها موضوع متخلف بزرگ نفتی دولت 
گذشته، در محافل سیاسی و رسانه ای و حتی در 
متن جامعه مطرح است و حتی سبب بیان برخی 
مباحث میان مسئولان کشور شده است. فارغ 
از اینکه طرح این موضوعات در شرایط فعلی 
چقدر به صلاح ملک و مملکت است، برخی 
فشارهای پیدا و پنهان بر دولت یازدهم که با 
حضور خود توانست مانع ادامه فعالیت متخلفان 
در سیستم کشور به اسم دورزدن تحریم ها شود 
نیز شائبه برانگیز جلوه می کند. اینکه برخی 
نگران از نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آینده، 
از هم اکنون به دنبال برهم زدن آرامش کشور 
و مردم و کم توجهی به خواست مقام معظم 
رهبری برای تلاش در سازندگی کشور و برخورد 
با فساد نهادینه شده هستند، خبر خوشایندی به 
شمار نمی رود. می دانیم ظهور و بروز نوکیسه ها و 
ایجاد یک طبقه اقتصادی خاص در دولت گذشته 
رخ داد. شفاف نبودن قوانین و بازگذاشتن راه گریز 
برای برخی افراد که به سرمایه و ثروت یک شبه 
دسترسی پیدا کردند، فرار مالیاتی و پرداخت نکردن 
عوارض قانونی و بی اعتنایی به قانون و ضعف 
عملکرد نهادهای نظارتی همه و همه سبب شد، 
راه برای برخی رفتارها که با روح انقلاب در تضاد 
است، باز شود. این امر در کنار علاقه ذاتی برخی 

افراد به ثروت اندوزی و استفاده نامشروع از روابط 
ویژه ای که دیگر شهروندان از آن بی بهره بودند، به 
پدیده ای تبدیل شد که عناوین مختلفی برای آن 
در جامعه انتخاب شد و آخرین آن طبقه نوکیسه 
و کاسبان تحریم بود. متأسفانه تحریم ها در کنار 
به روزنبودن قوانین و دخالت گرایش های سیاسی 
نهادهای نظارتی در وظیفه نظارت، فضایی را 
فراهم کرد که طبقه جدید، وارد مسابقه جمع آوری 
ثروت شود و طلبکار نظام و مردم هم باشد. 
در این شرایط با اجماع سیاسی میان دلسوزان 
کشور و جریان اصلاحات و اعتدال، خوشبختانه 
دکتر روحانی و کابینه یازدهم بر سر کار آمدند و 
جلوی آن روند مخرب را تا حد زیادی گرفتند. در 
سه سال ونیم گذشته با وجود همه تنگناهای مالی 
و سیاسی، فعالیت حوزه هایی مانند کشاورزی، 
صنعت و خدمات، روند رو به رشدی داشته است. 
کم نیستند کارآفرینان دلسوزی که تسهیلات با 
بهره بالا گرفته اند و با وجود حاشیه سود اندک، 
اجازه خوابیدن چرخ تولید را نداده اند. مدیران 
کاردان و جوانان تحصیل کرده کارآفرین حاضر 
به ورود به کارهای واسطه گری نیستند و توسعه 
ایران را آمال خود می دانند. حالا این مطالبه بحق 
در افکار عمومی، قریب به اتفاق نمایندگان مردم 
در مجلس دهم، دولت و نخبگان و دانشگاهیان 
وجود دارد که مشخص شود صادرات نفت در 
دولت گذشته چطور بوده، چه کسی انجامش 
داده، درآمد حاصل از آن با امضای کدام مسئولان 
به بانک های مجهول رفته و بانک مرکزی وقت 
در قبال آن چه عملکردی داشته است؟ به نظر 

می رسد به جای ورود به فضای غیرسازنده و 
اتهام زنی های بدون سند و مدرک، بهتر است با 
حمایت ارکان نظام، پیگیری جدی تر این ماجرا 
صورت گیرد. در روزهای اخیر وزارت اطلاعات و 
وزارت امور خارجه، توضیحات لازم درباره پرونده 
زنجانی را ارائه کردند. نباید اجازه داد شائبه 
سیاسی شدن این موضوع، کل سامانه مبارزه با فساد 
سیستمی را دچار خدشه کند. فراموش نکنیم یکی 
از آرمان های بسیار مهم انقلاب اسلامی، تحقق 
عدالت در جامعه بود. آموزه های دینی و فرهنگی 
غنی ایرانی- اسلامی ما سبب شد ملت ایران از 
این آرمان استقبال کند. به خطرافتادن این باور، 
ضربه ای نا بخشودنی به انقلاب و کشور خواهد بود. 
کارآفرینی، تولید، مداخله نکردن در امور شخصی 
مردم و حمایت از تولیدگران و کارآفرینان توانمند 
ایران، ایجاد ثبات اقتصادی و سیاسی برای ترغیب 
سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه گذاری مستقیم 
در کشور، تکیه بر قانون و تمکین همه دستگاه ها 
در برابر آن، می تواند زمینه های فساد در اقتصاد را 
از بین ببرد. می توان به مباحث اخیر مطرح شده در 
سطوح کلان، به عنوان فرصتی برای هم گرایی هرچه 
بیشتر در موضوع فساد میلیاردي متخلف نفتی نگاه 
کرد. وزارت اطلاعات با اشراف مثال زدنی و صلاحیتی 
که دارد می تواند با تأیید ارکان نظام، نقش فعال تری 
در پرونده برعهده بگیرد. اینکه رئیس جمهور تأکید 
دارد اعدام زنجانی باعث ازمیان رفتن سرنخ ها و 
پنهان ماندن عوامل پشت پرده خواهد شد، از یک 
دغدغه عمومی ناشی می شود. آنچه تا اینجا مشخص 
است، این است که فرد مذکور با حمایت های افراد 

شاخصی، اقدامات خود را پیش برده است. اینکه 
این مجوز ها از سوی چه کسی صادر شده و چرا 
این سمت وسو برای مقابله با تحریم های ظالمانه 
انتخاب شده است، حتما نیازمند بررسی های عمیق 
امنیتی، اقتصادی و قضائی است. دولت یازدهم 
در شرایطی بر سر کار آمده و به فعالیت پرداخته 
است که تهدیدهای مختلف اقتصادی، اجتماعی، 
بین المللی و سیاسی، مقابل روی آن قرار داشته 
است. انصاف نیست به موضوعاتی که به امنیت ملی 
و اساس و باور مردم بازمی گردد، از سوی مخالفان 
سیاسی دولت هجمه شود. ما نیازمند اجماع همه 

قوا و مردم برای عبور 
کنونی  دشوار  شرایط  از 
هستیم که در اطراف ما در 
ناامنی،  خاورمیانه،  منطقه 
و  طایفه ای  خشونت های 
فرقه ای و بی ثباتی بیداد 
فتن  ه گر ید د . نا می کند
دستاوردهای دولت در 
سه سال ونیم اخیر و تلاش 
با سایر  برای همکاری  آن 
و  مجلس  به ویژه  قوا، 
شفاف کردن نسبی مسائل 
حوزه  و  دولت  درون 
اقتصاد، حتما زدن تیشه 
به ریشه باورها و انسجام 
که  است  نظام  درونی 
و  مردم  اصلی  خواست 
مقام معظم رهبری است.
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